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NOTAS A LOS t~IADUS HNANl.ltRúS 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES 

Notas de Desglose y Memoria 

Correspondiente del 01 DE ENl:RO al 30 t>E JUNIO DE 208 

l DESCRIPCIÓN ,, 

l. NOTAS DE DESGLOSE: 

INFORMACION CONTABLE 
FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECIFICA E INVERSIONES FINANCIERAS 

CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR 

CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR CORTO PLAZO 

r - ., 
J ' 4 

BIENES DISPONIBLES PARA SU TRANSFORMACIÓN ESTIMACIONES Y DETERIOROS 
INVENTARIO Y ALMACENES 

FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL 
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
INTANGIBLES Y DIFERIDOS 
ESTIMACIONES Y DETERIOROS 
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS 
OTROS PASIVOS CIRCULANTES 
INGRESOS 
OTROS INGRESOS 
GASTOS 
PATRIMONIO CONTRIBUIDO 
PATRIMONIO GENERADO 
FLUJO DE EFECTIVO 
ADQ. BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
CONCILIACIÓN DEL FLUJO DE EFECTIVO 

CONCILIACIÓN ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES 
CONCILIACIÓN ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES 

CONTABLES 
PRESUPUESTALES 

11. DE MEMORIA (DE ORDEN): 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos 

y son r s nsabilid del emisor. 

0319 _NOTDYM_1802_MLEO 

Ejercicio: 2018 

Periodicidad: Trimestral 

Corte: 2 

Notas a los Edos Financieros 
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MWERES 

Nata ._ Dnglose Estado de Aettvldada 

COffnpondlanta cW 01 DE ENERO al 30 DE JUMO DE 209 -
EA,.a, INGREIOI 

ifl§s2 & · ii·IMA§§,12 
4100 INGRESOS DE GESTION 
4110 ~ 
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-41 13 lmpuen,a Sob-e la PYodu:c:ión_ al Corm.mo ., ._ Tr.-..c::c:ianes 
411-4 ~alComscioEXleriar 

41 15 ~Sotn~yAaimiables 

-411 5 ~E~ 
41 17 Acc::flarim de ...,..,.,__ 

4119 Otros hT,p.,ntm 
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GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

Servicios Personales 
R~ al Per.onal de Car,cter Permanente 
R~ al Personal de Carjcw Trane,,torio 

Rem.J~ Adic:N:Jnaa y Etpecialn 

Segundad.-, 
ons Prestac:ionn 5ociaeN Y Económicas 
Pago de Estlmukie • Servtdot• Publl005 
Materiale• y Suministros 
MateriMs de Adfflimtración, Emiai6n de Doc..mentoe y AttlCUO. Ofici .... 

AJi,nentos y Ut4'05ild . 
MateriaS pr,mas y Malltrialn de p~n y Conwcisllzaci6n 
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servicio• Generales 
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Notas 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES 

Notas de Desglose Estado de Variación en la Hacienda Pública 

Correspondiente del 01 DE ENERO al 30 DE JUNIO DE 208 

VHP-01 PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

Ejercicio: 2018 

Periodicidad: Trimestral 

Corte: 2 

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Tipo Naturaleza 
3110 
3120 
3130 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

VHP-02 PATRIMONIO GENERADO 

1,242,756.12 
22,320,098.14 

0.00 

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Procedencia 

3210 
3220 
3230 
3231 
3232 
3233 
3239 
3240 
3241 
3242 
3243 
3250 
3251 
3252 

Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúos 
Revalúo de Bienes Inmuebles 
Revalúo de Bienes Muebles 
Revalúo de Bienes Intangibles 
Otros Revalúos 
Reservas 
Reservas de Patrimonio 
Reservas Territoriales 
Reservas por Contingencias 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 
Cambios en Politicas Contables 
Cambios por Errores Contables 

declaramos que los Estados Financieros y 
corree os y son responsabilidad del emisor. 

2,406,772.55 
475,145.71 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 



Notas 

EFE-01 FLUJOS DE EFECTIVO 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES 

Notas de Desglose Estado de Flujos de Efectivo 

Correspondiente del 01 DE ENERO al 30 DE JUNIO DE 208 

Ejercicio: 2018 

Periodicidad : Trimestral 

Corte: 2 

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Final Saldo Inicial 
1111 Efectivo 3,000.00 3,000.00 
1112 Bancos/Tesorería 3,523,134.37 1,271 ,453.90 
11 13 Bancos/Dependencias y Otros 0.00 0.00 
111 4 Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 0.00 0.00 
11 15 Fondos con Afectación Especifica 0.00 0.00 
1116 Depós~os de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración 0.00 0.00 
111 9 Otros Efectivos y Equivalentes 0.00 0.00 
11 10 Total 3,526,134.37 1,274,453.90 

EFE-02 ADQ. BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Subsidio Pagos 

1230 
1231 
1232 
1233 
1234 
1235 
1236 
1239 
1240 
1241 
1242 
1243 
1244 
1245 
1246 
1247 
1248 
1250 
1251 
1252 
1253 
1254 
1259 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Terrenos 
Viviendas 
Edificios no Habitacionales 
Infraestructura 
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico 
Construcciones en Proceso en Bienes Propios 
Otros Bienes Inmuebles 
Bienes Muebles 
Mobiliario y Equipo de Administración 
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 
Vehículos y Equipo de Transporte 
Equipo de Defensa y Seguridad 
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos 
Activos Biológicos 
Activos Intangibles 
Software 
Patentes, Marcas y Derechos 
Concesiones y Franquicias 
Licencias 
Otros Activos Intangibles 

EFE-03 CONCILIACION DEL FLUJO DE EFECTIVO 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

16,286.40 
16,286.40 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Final Saldo Inicial 
5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 646,886.79 1,354,076.34 
5510 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 646,886.79 1,354,076.34 
5511 Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 
5512 Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante 0.00 0.00 
5513 Depreciación de Bienes Inmuebles 333,317.52 667,634.66 
5514 Depreciación de Infraestructura 0.00 0.00 
5515 Depreciación de Bienes Muebles 313,569.27 686,441 .68 
5516 Deterioro de los Activos Biológicos 0.00 0.00 
5517 Amortización de Activos Intangibles 0.00 0.00 
5518 Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro 0.00 0.00 
5520 Provisiones 0.00 0.00 
5521 Provisiones de Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00 
5522 Provisiones de Pasivos a Largo Plazo 0.00 0.00 
5530 Disminución de Inventarios 0.00 0.00 
5531 Disminución de Inventarios de Mercancías para Venta 0.00 0.00 
5532 Disminución de Inventarios de Mercancías Terminadas 0.00 0.00 
5533 Disminución de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración 0.00 0.00 
5534 Disminución de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción 0.00 0.00 
5535 Disminución de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 0.00 0.00 
5540 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00 
5541 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00 
5550 Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00 
5551 Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00 
5590 Otros Gastos 0.00 0.00 
5591 Gastos de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 
5592 Pérdidas por Responsabilidades 0.00 0.00 
5593 Bonificaciones y Descuentos Otorgados 0.00 0.00 
5594 Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes 0.00 0.00 
5595 Diferencias de Cotizaciones Negativas Valores Negociables 0.00 0.00 
5596 Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.00 
5597 Pérdidas por Participació Patrimoni 0.00 0.00 
5599 Otros Gastos Varios 0.00 0.00 
5600 INVERSIÓN PÚBLIC 0.00 0.00 
5610 0.00 0.00 
5611 0.00 0.00 



11. Ingresos Presupl.lestarios 
* 

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES 

Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables 

Correspondiente del 01 DE ENERO al 30 DE JUNIO DE 208 

•. (Cifras_en pesos), 

2. Más ingresos contables no presupuestarios 
Incremento por variación de inventarios 
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia 
Disminución del exceso de provisiones 
Otros ingresos y beneficios varios 

Otros ingresos contables no presupuestarios 

3. Menos inc¡resos presupuestarios no contables 
Productos de capital 
Aprovechamientos capital 
lnqresos derivados de financiamientos 

Otros ingresos presupuestarios no contables 

!4. Ingresos Contables (4 11: 1 + 2 - 3) 

"DIRECTO 
MONICA 

ad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son 
y son esponsabilidad del emisor. 

LES" 

1':t~ t §.~1.122.011 

746,225.321 
0.00 
0.00 
0.00 

200,000.00 
546,225.32 

951 .171 
0.00 
0.00 
0.00 

951.17 

,7,026,396.16! 



INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES 

Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables 

Correspondiente del 01 DE ENERO al 30 DE JUNIO DE 208 

2. Menos egresos presupuestarios no contables 
Mobiliario y equipo de administración 
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 
Equipo e instrumental médico y de laboratorio 
Vehículos y equipo de transporte 
Equipo de defensa y seouridad 
Maquinaria, otros equipos y herramientas 
Activos biológicos 
Bienes inmuebles 
Activos intangibles 
Obra pública en bienes propios 
Acciones y participaciones de capital 
Compra de títulos y valores 
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análooos 
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 
Amortización de la deuda pública 
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 
Otros eoresos presupuestales no contables 

3. Más gastos contables no presupuestales 
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones 
Provisiones 
Disminución de inventarios 
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia 
Aumento por insuficiencia de provisiones 
Otros oastos 
Otros gastos contables no presupuestales 

!4. Total de Gasto Contable (4 = 1 - 2 + 3) 

Bajo protest e decir ver ad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son 
razonable nt correctos y son responsabilidad del emisor. 

26,509.92 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

10,150.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

7,728.00 

646,886.79 
47,770.68 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

867.00 

·1 

3,968,487.06 

44,387.921 

695,524.47 I 

4,619,623.61 l 


